ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /TB - UBND            Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện thí điểm cấp Phiếu Lý lịch tư pháp qua ứng

dụng định danh và xác thực điện tử (VneID) trên địa bàn thành phố Hà Nội

Ngày 20/4/2024, Uỷ ban nhân dân Thành phố đã ban hành Thông báo số

344/TB-UBND về việc triển khai thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng

dụng định danh và xác thực điện tử (VneID) trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Theo đó kể từ ngày 22/4/2024, Uỷ ban nhân dân Thành phố giao Sở Tư pháp

thực hiện thí điểm cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID cho công

dân trên địa bàn Thành phố.

Ngày 24/8/2024, Thủ tướng Chính phủ ban hành văn bản 656/TTg-KSTT

về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID, thời

gian thực hiện mở rộng thí điểm từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 30/6/2025.

Thực hiện văn bản số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng

VNeID, Uỷ ban nhân dân Thành phố thông báo tiếp tục thực hiện thí điểm cấp

Phiếu Lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VneID) trên

địa bàn Thành phố đến hết ngày 30/6/2025.

Các thông tin về việc thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID tiếp

tục thực hiện theo Thông báo số 344/TB-UBND ngày 20/4/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội.

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ

chức thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư pháp qua VNeID đảm bảo hiệu quả, đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Đề án 06 của Chính phủ;

- Thường trực Thành ủy;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- PCT UBTP UBND Thành phố;

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;

- Uỷ ban MTTQVN Thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Sở Thông tin và truyền thông;

- Các sở, ban, ngành Thành phồ;

- Các tổ chức, đoàn thể Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương;

- Các cơ quan thông tấn báo chí Thành phố;

- VP UBTP: CVP, Các PCVP;

  Các phòng, Trung tâm;

- Lưu: VT, KSTTHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Hà Minh Hải

2

		2024-09-17T17:59:37+0700
	Ngô Anh Tuấn

		2024-09-18T15:54:29+0700

		2024-09-18T16:12:51+0700

		2024-09-18T17:05:50+0700

		2024-09-18T17:05:50+0700

		2024-09-18T17:05:50+0700